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Folketingets Økontaktudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-101-01647

Den 17. september 2010

Folketingets Økontaktudvalg har i brev af 24. august 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 5. (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Preben Rudiengaard (V).

Spørgsmål nr. 5. (alm. del)
Vil ministeren på baggrund af indhentede udtalelser fra Struer Kommune og 
beboerforeningen VenøBoen kommentere henvendelsen fra Margaret Ve-
stergaard, Kibæk, vedrørende situationen for Venø campingplads, jf. ØKU, 
alm. del - bilag 22

Svar
Margaret Vestergaard, formand for bestyrelsen for foreningen Venø Klit 
bestående af campister fra Venø Campingplads, skriver blandt andet i sin 
henvendelse, at mange af campingpladsens fastliggere og øvrige venøboe-
re beklager udsigten til at miste et dejligt opholdssted, hvis campingpladsen 
er nødt til at lukke eller ikke kan bevares, som den er, med mange perma-
nente campingvogne. Hun anfører videre, at campingpladsen besøges flit-
tigt af udenlandske turister, og at en lukning vil få negativ indflydelse på 
øens økonomi.

Ifølge beboerforeningen VenøBoen er Venø Campingplads et væsentligt 
element i Venøs udviklingsplan for udvikling af øens turisme, og beboerfor-
eningen støtter henvendelsen fra formanden for bestyrelsen for Venø Klit.

På Venø Campingplads er der ifølge Struer Kommune 55 fastliggere, hvoraf 
32 er ejere af permanent opstillede campingvogne. 

Campingreglementet indeholder en 10 år gammel regel om, at permanent 
opstillede campingvogne skal være fjernet senest den 31. december 2010. 
Reglen er uændret i det nye campingreglement fra juni 2010. Der skal efter 
campingreglementet være udarbejdet afviklingsplaner for alle campingplad-
ser med permanente campingvogne, og ejere af disse campingpladser skal 
hvert år fremsende status over afviklingen til kommunen. 

Det er en kommunal opgave at varetage reglerne i campingreglementet, og 
jeg har fået oplyst, at kommunen er i dialog med den nye ejer og foreningen 
Venø Klit om den fremtidige indretning og drift af campingpladsen.  

Karen Ellemann          / Sven Koefoed-Hansen
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